2
Проект

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ

«____» ______________ 2025 года 							№ ___

О ключевых показателях и их целевых
значениях, индикативных показателях
муниципального земельного контроля
на территории города Мегиона

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных показателях муниципального земельного контроля на территории города Мегиона», в соответствии частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля на территории города Мегиона согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Утвердить индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Мегиона согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.Признать утратившим силу решение Думы города Мегиона от 25.03.2022 №186 «О ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных показателях муниципального земельного контроля на территории города Мегиона».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы города Мегиона
В.С.Заднепровская

г. Мегион
«______»______________2025

	                 Глава города Мегиона
                 А.В.Петриченко

                 г. Мегион
                 «______»______________2025

	Приложение 1
к решению Думы
города Мегиона
от «____»_______2025 №_____

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля на территории города Мегиона

	Ключевой показатель
	Формула расчета
	Целевое значение

	Доля площади земельных участков, которым причинен вред (ущерб) в результате нарушения обязательных требований, установленных земельным законодательством, в процентах от общей площади земельных участков.
	КП = *100%,  где

КП – ключевой показатель,
ОБЗОвр - количества объектов земельных отношений, которым был причинен вред (ущерб),
ОБЗО - общее число объектов земельных отношений, расположенных на территории города Мегиона.
	Не более 0,5%

	Приложение 2
к решению Думы
города Мегиона
от «____»________2025 №_____

Индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Мегиона

1.Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных в отчетный период.
2.Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
3.Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.
4.Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, за отчетный период.
5.Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
6.Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
7.Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период.
8.Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.
9.Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
10.Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.
11.Количество учтенных контролируемых лиц, на конец отчетного периода.
12.Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период.
13.Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц уполномоченного контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
14.Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц уполномоченного контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.
15.Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
image1.png
.